O PREFEITO MUNICIPAL DE PATY DO 

ALFERES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS 

QUE LHE CONFERE A LEI Nº 1.692 DE 27 DE 

DEZEMBRO DE  2010. 

DECRETA : 

Art. 1º -  Fica suplementado  o  orçamento  vigente,  abrindo  crédito  adicional  suplementar na  importância   de  
R$ 46.596,49  ( Quarenta e Seis  Mil, Quinhentos e Noventa e Seis Reais e Quarenta e Nove Centavos). 

FONTE = 000  R$ 46.596,49  (ORDINÁRIOS NÃO VINCULADOS) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E CONTROLE 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.23.00.04.129.4011.2017 – Manutenção da Administração Tributária

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE HOTELARIA E HOSPEDAGEM , PELAS  EMPRESA 

S VENCEDORAS: 

· EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS CIDADE DAS ROSAS 

LTDA, COM  OS  ITENS 4, 7, 8 AO 10, 13, 15, 18 AO 20, 23, 24, 

26, 29 E 30, NO VALOR TOTAL DE R$ 151.180,00 (CENTO E 

CINQUENTA E UM MIL CENTO E OITENTA REAIS). 

· LISBOA & ROSA LTDA-ME, COM OS ITENS 1 AO 3, 5, 6, 11, 

12, 14, 16, 17, 21, 22, 25, 27 E 28, NO VALOR  TOTAL DE 

135.870,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL OITOCENTOS E 

SETENTA REAIS). 

TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO – R$ 287.050,00 (DUZENTOS E 
OITENTA E SETE MIL E CINQUENTA REAIS). 

2. ORDENO NESTE ATO A DESPESA. 

3. PROCEDA-SE AO EMPENHO 

Paty do Alferes, 04 de abril de2011. 

RACHID ELMOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

LEI N.º  1718  DE  05   DE   ABRIL   DE 2011. 

Cria o Conselho Municipal dos Direitos da 
Pessoa Com Deficiência de Paty do Alferes –

[...]

Prefeito Municipal 

LEI N.º    1719 DE   05   DE  ABRIL   DE  2011. 

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL 

ESPECIAL NA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

URBANO, PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS NO ORÇAMENTO VIGENTE 

NO VALOR DE  R$ 21.475,84 ( VINTE E UM MIL, QUATROCENTOS E 

SETENTA E CINCO REIAS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ). 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PATY DO ALFERES, aprova e eu sanciono e promulgo a seguinte, 

L E I : 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir  Crédito  Adicional  Especial no orçamento vigente 
na  importância  de  R$  21.475,84 ( Vinte e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta e 
quatro centavos ). 

FONTE = 015  R$  21.475,84   ( Royalties ) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE  PLANEJAMENTO URBANO, PROJETOS E OBRAS PÚBLICAS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
20.24.00.04.122.4013.2171 – Licenciamento para Obras 

ELEMENTO DA DESPESA: